PAGE
2

	[image: image1.png]

	ГЛАВА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 18.03.2010г.  № 296

	г. Североуральск

О создании городской экспертной комиссии
для оценки предложений об определении мест, нахождение
в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих),
а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 40, ст.3822) с изменениями на 27 декабря 2009 года, статьей 4 Закона Свердловской области от 16 июля 2009 года № 73-ОЗ «Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» («Областная газета», 2009, 21 июля, № 211-216), Уставом Североуральского городского округа Свердловской области (газета «Наше слово», 2005, 15 августа, № 95) с изменениями на 27 января 2010 года, в целях профилактики безнадзорности и правонарушений на территории Североуральского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Создать городскую экспертную комиссию для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

2. Утвердить:

1) состав городской экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение, в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (прилагается);
2) порядок деятельности городской экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (прилагается).
3. Постановление Главы Североуральского городского округа от 23.10.2009г. № 1371 «О создании экспертной комиссии» считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по социальным вопросам.
И.о. Главы Североуральского

городского округа

  А.П. Дармин